
Муниципальное образование – городской округ  

город Рязань Рязанской области  

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

_____________   _«Школа № 28»_   __________  
390044, город Рязань, Бахмачеевская ул, д.34 Тел./факс: (4912) 35-00-55, e-mail: sh28.ryazan@mail.ryazangov.ru 

ОГРН 1026201082929; ИНН 6229025327;  КПП 622901001 

 

П Р И К А З 

 

«25» января 2024 г.                                                                                                 № 6/2 О/Д 

О проведении школьного этапа 

 городской интеллектуальной олимпиады 

«Юный Эрудит» в 2023/2024 учебном году 
 

В  соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации приказ от 27 

ноября 2020 года № 678 и Изменений к порядку проведения всероссийской олимпиады 

школьников приказ Министерства просвещения РФ от 26 января 2023 г. N 55, 

Приказом от 30.08.23 №1229 "Об утверждении организационно-технологической модели 

проведения школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 

Рязанской области в 2023/24 году", Приказом от 19.09.2023 № 05/1-01-414 "О проведении 

городской интеллектуальной олимпиады учащихся 4-х классов «Юный Эрудит» в 2023/24 

учебном году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать на базе МБОУ «Школа №28» пункт проведения школьного этапа городской 

интеллектуальной олимпиады «Юный Эрудит» (далее – Пункт проведения МЭ ВсОШ). 

2. Назначить руководителем Пунктом проведения школьного этапа городской 

интеллектуальной олимпиады «Юный Эрудит» заместителя  директора Акопян Е.А. 

3. Руководителю Пункта проведения школьного этапа городской интеллектуальной 

олимпиады «Юный Эрудит» Акопян Е.А. 

- обеспечить готовность Пункта для проведения школьного этапа городской 

интеллектуальной олимпиады «Юный Эрудит» с соблюдением требований к проведению 

ШЭ ВсОШ и рекомендаций Роспотребнадзора по организации работы образовательных 

организаций в условиях сохранения рисков распространения COVID-19; 

- назначить ответственных организаторов в аудитории и дежурных для проведения 

олимпиады; 

- обеспечить явку участников на школьный этап городской интеллектуальной олимпиады 

«Юный Эрудит», согласно спискам; 

- провести инструктаж о требованиях к проведению школьного этапа городской 

интеллектуальной олимпиады «Юный Эрудит» с ответственными  организаторами, 

дежурными и участниками олимпиад; 

- обеспечить проведение школьного этапа городской интеллектуальной олимпиады 

«Юный Эрудит» на пункте в соответствии с требованиями к проведению ШЭ ВсОШ и 

рекомендациями Роспотребнадзора по организации работы образовательных организаций 

в условиях сохранения рисков распространения COVID-19; 

- обеспечить информационную безопасность при проведении школьного этапа городской 

интеллектуальной олимпиады «Юный Эрудит»; 

- обеспечить своевременную подачу заявок на участие учащихся в просмотре работ и 

апелляции; 

- обеспечить возможность учащимся просмотра работ в соответствии с  графиком 

проведения школьного этапа городской интеллектуальной олимпиады «Юный Эрудит»; 

http://www.ryazolymp.ru/prikaz/%D0%9F%D1%80%D0%B8%D0%BA%D0%B0%D0%B7%D0%9C%D0%9F26_01_23_55.pdf
http://www.ryazolymp.ru/prikaz/%D0%9F%D1%80%D0%B8%D0%BA%D0%B0%D0%B7%D0%9C%D0%9F26_01_23_55.pdf


- обеспечить подключение учащихся к системе видеоконференцсвязи для участия в 

разборе заданий и апелляции. 

4. Назначить техническим специалистом Пункта для проведения школьного этапа 

городской интеллектуальной олимпиады «Юный Эрудит» Акопян Е.А. 

5. Всем задействованным в работе Пункта для проведения школьного этапа городской 

интеллектуальной олимпиады «Юный Эрудит» обеспечивать информационную 

безопасность в период проведения олимпиад. 

6. Утвердить формы заявления родителей об участии их детей в школьном этапе 

городской интеллектуальной олимпиады «Юный Эрудит» и согласия родителей на 

обработку персональных данных (Приложение № 1). 

7. Назначить Акопян Е.А. техническим организатором, ответственным за тиражирование 

олимпиадных заданий, соблюдая условия конфиденциальности. 

8. Назначить Акопян Е.А. ответственной за размещение протоколов проведения 

школьного этапа городской интеллектуальной олимпиады «Юный Эрудит» на сайте 

школы. 

9. Назначить Акопян Е.А. ответственной за внесение информации на сайте «Олимпиады 

школьников г.Рязань». 

10. Сформировать оргкомитет школьного этапа городской интеллектуальной олимпиады 

«Юный Эрудит»: Стрельникова Л.С. – председатель; члены оргкомитета – Брагина А.О., 

Акопян Е.А., Мищенко В.Н., Милютина М.В.  

11. Сформировать жюри школьного этапа городской интеллектуальной олимпиады 

«Юный Эрудит»: 

 

 Стрельникова Л.С., Брагина А.О., Акопян Е.А., Мищенко В.Н., 

Милютина М.В. 

 

12. Сформировать апелляционную комиссию школьного этапа олимпиады:  

- председатель – Рода Ю.А., директор школы; 

- члены комиссии: 

Милютина М.В., Мищенко В.Н., Барыкина Н.С. 

 

13. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Директор школы                                                              Рода Ю.А. 

 

 

С приказом ознакомлены:  

 

Акопян Е.А.  

Стрельникова Л.С.  

Милютина М.В.  

Барыкина Н.С.  

Брагина А.О.  

Мищенко В.Н.  

Рода Ю.А.  

 



Приложение № 1 к приказу 

МБОУ «Школа № 28»  

от 25.01.2024 № 6/2  О/Д  

 

 В оргкомитет школьного этапа 

городской интеллектуальной олимпиады  

«Юный Эрудит»  МБОУ «Школа № 28» 

 

заявление. 

   

Я,___________________________________________________________________________, 

родитель (законный представитель) ____________________________________________-

_____________                                                                                                                                . 
(ФИО ребенка) 

даю согласие на участие моего сына /моей дочери/ учащегося / учащейся _______ класса 

МБОУ «Школа №28» г. Рязани в школьном этапе городской интеллектуальной 

олимпиады «Юный Эрудит»  в 2023-2024 учебном году: 

на сбор, хранение, использование, распространение (передачу) и публикацию 

олимпиадных работ моего несовершеннолетнего ребёнка, в том числе в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

     С Положением об организации проведения школьного этапа городской 

интеллектуальной олимпиады «Юный Эрудит» в муниципальном бюджетном 

образовательном учреждении «Школа № 28» в 2023-2024 учебном году ознакомлен (а). 

 

«____»  ___________  20____г.                                                __________________________ 

                                                                                       (подпись) 

 

 

 

 


	Муниципальное образование – городской округ
	П Р И К А З
	О проведении школьного этапа
	городской интеллектуальной олимпиады
	«Юный Эрудит» в 2023/2024 учебном году
	ПРИКАЗЫВАЮ:
	1. Создать на базе МБОУ «Школа №28» пункт проведения школьного этапа городской интеллектуальной олимпиады «Юный Эрудит» (далее – Пункт проведения МЭ ВсОШ).

		2024-01-25T16:54:43+0300
	Ю.А.Рода




